Con fecha 23 de diciembre de 2021, se formalizó el contrato para el servicio 
de  REDACIÓN  DEL  CATÁLOGO  ARQUITECTÓNICO  Y  ETNOGRÁFICO  DEL  MUNICIPIO  DE 
BETANCURIA,  con  la  empresa  JOSÉ LUIS  GUTIÉRREZ PADRÓN Y ASOCIADOS SL,  por  un 
importe total, IGIC incluido, de treinta y cuatro mil doscientos cuarenta (34.240 €) euros.
TERCERO. Con fecha 29 de julio de 2022, JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ PADRÓN Y ASOCIADOS 
SL hace entrega del CATÁLOGO DE BIENES PATRIMONIALES CULTURALES DEL MUNICIPIO DE 
BETANCURIA, registro de entrada nº 2022-E-RE-241.
CUARTO. El  CATÁLOGO  DE  BIENES  PATRIMONIALES  CULTURALES  DEL  MUNICIPIO  DE